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Beskaftigelsesudvalget har i brev af 12. juni stillet felgende spergsmal nr. 394
(alm. del), som hermed besvares.

Spergsmal nr. 394:

”Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af henholdsvis mend og kvinder, der ar-
bejder deltid (under 37 timer) i forskellige brancher, herunder hvordan andelen, der
arbejder deltid i hver branche, ser ud for forskellige alderstrin og hvor stor en andel
af de deltidsbeskeftigede, der arbejder under 29,6 timer?”

Svar:
12023 arbejdede 40 pct. af alle mend med lenmodtagerbeskeaftigelse deltid (under
35 timer om ugen), mens det var tilfaeldet for 52 pct. af kvinderne, jf. tabel 1.

For sével mand som kvinder er andelen af deltidsansatte relativt hegj blandt unge
og seniorer. Det skal ses i lyset af, at mange unge lenmodtagere fortsat er under ud-
dannelse, mens seniorer pé arbejdsmarkedet typisk gar ned i tid omkring pensions-
alderen.

Blandt mend er deltid serligt udbredt i byggeriet, mens kvinder oftest arbejder del-
tid inden for handel og transport mv. For sdvel mand som kvinder er deltid mindst
udbredt inden for finansiering og forsikring.

Andelen af deltidsansatte, der arbejder mindre end 29,6 timer om ugen udger 58
pct. blandt mand og 61 pct. blandt kvinder, jf. tabel 2.

For savel mand som kvinder er andelen af deltidsansatte, som arbejder under 29,6
timer om ugen sterst blandt unge under 30 ar og mindst blandt 30-59-4rige.

For mand er andelen af deltidsansatte, der arbejder mindre end 29,6 timer om ugen
storst inden for kultur, fritid og anden service og mindst i byggeriet. For deltidsan-
satte kvinder er andelen med under 29,6 timer storst inden for handel og transport
mv. og mindst inden for industri mv. samt offentlig administration mv.



Tabel 1

Andelen af lsnmodtagere, der arbejder deltid, fordelt pa ken, alder og branche. 2023. Pct.

Bygge og anleeg
Ejendomshandel og udlejning
Erhvervsservice

Finansiering og forsikring
Handel og transport mv.

Industri, rastofindvinding og forsy-
ningsvirksomhed

Information og kommunikation
Kultur, fritid og anden service

Landbrug, skovbrug og fiskeri

Offentlig administration, undervisning

og sundhed
I alt

Under
30 ar

59
63
61
46

75

58
46
82
45

63
66

Mand
30"2 60+ 4r
53 62
19 45
24 M
5 33
27 46
33 48
1 25
30 55
34 55
2 M
28 46

I alt

55
34
35
17

47

39
20
50
41

33
40

Under
30 ar

66
73
66
52
85

68
61
86
63

70
75

Anm.: Lonmodtagere er opgjort som heldrspersoner. Brancher i alt er inkl. uoplyst.

Kvinder
30-29 6o+ ar
46 56
35 56
41 56
21 44
42 59
34 50
24 42
46 63
55 59
45 59
42 57

Kilde: Registerdata fra Danmarks Statistik og Beskzaftigelsesministeriets egne beregninger.

Tabel 2

I alt

51
48
49
29
63

42
36
61
59

51
52

Andelen af deltidsbeskaeftigede leanmodtagere, der arbejder under 29,6 timer om ugen, fordelt pa ken,

alder og branche. 2023. Pct.

Bygge og anleeg
Ejendomshandel og udlejning
Erhvervsservice

Finansiering og forsikring
Handel og transport mv.

Industri, rastofindvinding og forsy-
ningsvirksomhed

Information og kommunikation
Kultur, fritid og anden service

Landbrug, skovbrug og fiskeri

Offentlig administration, undervisning

og sundhed
| alt

Anm.: Se tabel 1.

Under
30 ar

35
86
79
85
86

53
82
92

64

80

76

Mand
30'5;: 60+ ar
2% 46
53 83
49 69
45 78
46 70
23 44
5 7
63 85
41 72
50 75
38 65

I alt

30
74
64
75

72

34
67
81

56

66
58

Under
30 ar

66
89
84
84
92

81
87
92

61

76

85

Kvinder
30-59 604 ar
ar
49 65
54 77
54 65
30 55
58 71
33 46
49 66
61 77
51 74
37 52
44 58

Kilde: Registerdata fra Danmarks Statistik og Beskaftigelsesministeriets egne beregninger.

I alt

56
71
65
50
80

49
68
77

58

49

61



Opgerelserne tager udgangspunkt i alle personer, som har lenmodtagerbeskeefti-
gelse og er bosiddende 1 Danmark 1 2023. Der ses p4 alle, som har lentimer, herun-
der studerende med et studiejob, personer i stottet beskaeftigelse, og personer som
arbejder ved siden af en offentlig ydelse.

Deltidsbeskeeftigede afgraenses som lenmodtagere med under 35 timers beskafti-
gelse om ugen. Det skal ses i lyset af, at selv korte perioder med fraver uden lon
eller mindre fejl i indberetningen af arbejdstiden vil resultere i deltid, hvis deltid af-
grenses ved 37 timer om ugen. Med en afgraensning pa 35 timer om ugen vil sa-
danne mindre afvigelser ikke medfere deltidsbeskeeftigelse og give et mere retvi-
sende billede af omfanget af deltidsansatte.

Venlig hilsen

Ane Halsboe-Jorgensen
Beskeftigelsesminister



